
Ohlédnutí za masopustem 

Měsíc únor patří již tradičně masopustu. 

V prostorách naší 1. základní školy Sedlčany 

si tuto tradici společně užíváme již jedenáct 

let. Nápad se zrodil v hlavách vychovatelek 

ze školní družiny. Dokázaly pro svůj nápad 

získat kluky, holky i ostatní zaměstnance.  

A tak se ve „školním masopustním týdnu“ 

každý 

rok po třídách a chodbách pohybují osoby v pyžamech, 

kšandách, reflexních vestách, zajímavé jsou i dny 

účesové, kytičkové nebo srdíčkové. Překvapením 

bývají dny, kdy si třídy vymýšlí svoji celotřídní 

originální masku. Vymyslet něco a domluvit se pak se 

spolužáky 

je někdy 

dřina, ale 

výsledek stojí za to! 

Před několika lety začal s organizací masopustu 

pomáhat školní parlament. A tak jsme desátý 

ročník pojali trochu jinak. Strávili jsme pohodové 

chvíle v tělocvičně. Celá škola se tam sešla 

v maskách, proběhla jejich přehlídka, hlasování o NEJ masku a diskotéka. 

V tomto roce jsme se opět 

vrátili k celotýdennímu 

masopustnímu veselí. Je 

pěkné dodržovat lidové 

tradice…. 


